A potestate constitutus, dicente Jesu: *Unus ex vobis tradet me (Joan. xiii)*, cum cæteris timet et trepidat; Joannes ex sinu sui participatione factus audacior, innuente Petro, quisnam ille esset, interrogat. Petrus ergo exponitur actioni, Joannes reservatur affectui; quia *Sic, inquit, eum solo manere; dones veniam (Joan. xxi)*. Exemplum enim dedit nobis, ut et nos ita faciamus. Prætemus amico quidquid amoris est, quidquid gratia, quidquid dulcedinis, quidquid charitatis: futilis honores et onera illis, quos præscripserit ratio, imponamus, scientes quia nunquam vere diligit amicum, cui amicus ipse non sufficit, nisi hæc vilia et contemptibilia adjecerit. Cavendum autem magnopere est, ne tenerior affectus majores utilitates impediatur: dum eos, quos ampliori charitate complectimur, ubi magna spes fructus uberioris eluet, nec absentare voluntus, nec onerare. Hæc est enim amicitia ordinata, ut ratio regat affectum, nec tam quid illorum suavitas, quam quid multorum petat utilitas, attendamus. Recordor nunc duorum amicorum, qui licet exempti præsentibus, mihi tamen vivunt, semperque vivent; quorum primum in initiis meæ conversionis, quadam mihi morum similitudine, et studiorum parilitate comparaveram, cum adhuc esseam adolescens; alterum ab ipso fere pueritiae tempore a me electum, et multisarie multisque modis probatum, cum iam ætas mihi variaret capillos, in summam amicitiam assumpsi. Et illum quidem nullo adhuc curæ pastoralis onere pressus, nulla rerum temporalium sollicitudine distensus, claustralium deliciarum, et spiritualium dulcedinum, quibus tunc initiabar, socium consortemque delegeram: nihil exigens, nihil præstans, præter affectum, et ipsius affectus suave quoddam, prout charitas dictabat, judicium. Iustum jam juvenem in meæ sollicitudinis partem ascitum, iu his sudoribus meis habui coadjutorem. Inter utramque hanc amicitiam, memoria præiente discernens, video priorem inniti magis affectui, alteram rationi; quamvis nec illi affectus desuerit, nec illam ratio deseruerit. Denique prior in ipsis amicitiæ nostræ principiis erupit mihi, eligi potuit, sicut præscriptum, non probari: alter a puero usque ad medium ætatem dimissus mihi, et a me dilectus, per omnes amicitiæ gradus, quoisque talium potuit imperfectio, mecum ascendit. Et primum quidem virtutum ejus contemplatio illi meum inclinavit affectum; quem ego oīm ab Australibus partibus in Aquilonarem hanc solitudinem duxi, ego regularibus disciplinis primus institui. Extunc ipse vitor corporis, laboris etiam et inediæ patiens, plurimis exemplo suis, admirationi multis, mihi gloriæ et delectationi. Ex jam tunc eum in amicitiæ principiis nutriendum putavi: utpote quem onerosum nulli, sed omnibus gratum intuebar. Ingrediebatur et egrediebatur pergens ad imperium seniorum, humilis, mansuetus, gravis moribus, sermone rarus, indignationis nescius, pius.